
PROTOKÓŁ Nr XXXV/13

z sesji Rady Gminy Łubnice
odbytej dnia 24 czerwca 2013 roku

 
 

W sesji udział wzięli wszyscy radni.
 
Ponadto w sesji uczestniczyli:

 
1. Anna Grajko – Wójt Gminy
2. Leszek Ziółek – Sekretarz Gminy
3. Danuta Lasota – Skarbnik Gminy 
4. Sołtysi

 
Przyjęto protokół z poprzedniej sesji.
 
Proponowany porządek obrad: 
 

1.     Spotkanie z przedstawicielami Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych.
2.     Podjęcie uchwały  w sprawie przyjęcia sprawozdania wykonania  budżetu 

  i  udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2012 rok.
3.     Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Staszowskiemu
4.     Podjęcie uchwał  w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok.
5.     Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany studium zagospodarowania.
6.     Zmiana uchwały w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem Gminy Łubnice na lata 2013-2017.
7.     Zmiana uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie gminy Łubnice w 2013 roku.
8.     Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Łubnice ze związku międzygminnego.
9.      Informacja Wójta Gminy o bieżącej pracy między sesjami.
10.                       Sprawy różne i interpelacje.

 
Porządek obrad przyjęto jednogłośnie.
 
Ad. 1
 
P. Przew. – jest wiele problemów z melioracją ale żeby je rozwiązać potrzeba czasu i środków. 
Zaprosiłem dzisiaj na sesję przedstawicieli Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń 
Wodnych, może by się udało załatwić te najważniejsze.
P. Wójtowicz  - sprawa Strugi Beszowskiej, występowaliśmy wielokrotnie żeby wybudować 
przepompownię przy śluzie w Łyczbie, żeby poprawić warunki uprawy roli. Źle jest założony 
przepust na drodze powiatowej w Łubnicach jakby go poprawić toby był lepszy przepływ wody. 
Zarząd Dróg Powiatowych twierdzi, że przepust na Strudze należy do Was nie do nich i oni go nie 
będą poprawiali.
P. Rodak – problem istnieje taki, że przepust znajdujący się pod drogą jest źle położony nie tak jak 
płynie Struga tylko pod kątem prostym. Przepust jest ale zamulony, jak został oczyszczony to na 
drugi dzień wody nie było. Jest zaniżenie poniżej kanału i przepompownia jest niezbędna.
P. Polak – wszystko się zgadza tylko Pan broni swoich racji a swoich, bo gdzie ta woda pójdzie jak 
się zrobi przepompownię.
P. Mazur – wydaje mi się, że na początek trzeba uregulować i oczyścić Strugę a później dobrze by 
było sprowadzić specjalistów żeby pokazali jak zrobić rowy żeby zebrać wodę z pól.



P. Wójtowicz – przepompownia była by najlepszym rozwiązaniem.
P. Karwasiński – musimy zacząć od odprowadzenia wody, bo zbierzecie wodę a na kanale śluza się 
zamknie i będzie zalewać nie tylko pola ale i budynki.
P. Kwiecień co z przepustami na Śmierdziągwie
P. Mazur – jest taki rów na wysokości Łubnic trzeba by się zastanowić co z nim zrobić.
P. Kotlarz – Wschodnia – czy będą jakieś prace na niej robione
P. Pawełek – przepusty na Śmierdziągwie są uszkodzone
P. Wójtowicz – przepust na Strudze Beszowskiej pod drogą powiatową Łubnice – Słupiec jest za 
mały.
P. Gil – Kanał Strumień czy będzie robione obwałowanie od strony Zalesia
P. Nogacki – rów od drogi krajowej w kierunku Kapkazu w pewnej chwili się urywa i woda rozlewa 
się na wszystkie strony.
P. Gromny – wykaszanie wałów wiślanych zawsze zaczynacie od Korczyna a u nas jest trawa 
wyższa od człowieka.
P. Przew. – przepust na rowie na granicy z gmina Pacanów jest uszkodzony
P. Witek – odwieczny problem w Wilkowej rów melioracyjny nie odprowadza wody do rzeki tylko 
się rozlewa po polach.
P. Karwasiński – kiedy planujecie koszenie wałów na Kanale
P. Wybraniec – wały kosimy na 4 rzekach dwa razy w roku, pierwszy raz do lipca a drugi do 
listopada, sezon trwa 5 miesięcy. Kanał Strumień wykosi wykonawca bo jest jeszcze na gwarancji.
Wschodnia – robimy pomiary, żeby zabezpieczyć przed rozmyciem, żeby wykonać takie 
zabezpieczenie potrzebny jest projekt i pozwolenie. Robimy co się da w ramach konserwacji, 
docelowo przewidziana jest regulacja i obwałowania.
Struga Beszowska – najlepsza sprawa byłaby przepompownia, Struga ma bardzo spadek ale na 
końcowym odcinku już nie i jak się śluza zamknie to fala zalewa. Struga Komorowska jest na 
płaskim terenie, rozlewa się bardzo dużo i tam przydałaby się przepompownia.
Kanał Strumień – są 3 warianty:
Wariant I – nie robić obwałowania
Wariant II – częściowo obwałować a częściowo pogłębić
Wariant III – to co robimy, czyli wały tam gdzie nie ma wysokiego brzegu
Ale w żadnym wariancie nie było przepompowni, koszt takiej pompowni to ponad 5 mln zł.
Przepust pod drogą powiatową na Kapkazie nie jest nasz.
P. Wójt – mówi Pan, że to nie jest wasz przepust, to co Powiat może go zasypać
P. Wybraniec – to równie dobrze ja mogę powiedzieć, że rozkopię drogę i woda mi będzie płynąć. 
Proszę o oficjalne pismo do Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych.
Śmierdziączka – robiąc regulację robiliśmy i przepusty, Pani zgłasza, że są uszkodzone, 
sprawdzimy poprawimy.
Przepusty na Borkach – powiedzieliście, że woda ich zabrała, sprawdziliśmy i tam nigdy nie było 
przepustów, teraz jest robiona inwestycja żeby je zrobić to trzeba by roboty dodatkowe a nie mamy 
na nie środków.
P. Kwiecień – jak robiliście rów w latach sześćdziesiątych i zrobiliście błąd to teraz go naprawcie
P. Skiba – trzeba się skupić na przepompowni, bo dopóki nie będzie tam przepompowni to szkoda 
robić rowów i przepustów
P. Wybraniec – była dyskusja na temat zabezpieczenia lewej strony, projektanci już robią koncepcję 
i będzie robiona lewa strona.
P. Przew. – myśmy się już wcześniej o to upominali, projektant wziął odpowiedzialność na siebie 
twierdząc, że po lewej stronie obwałowanie nie jest potrzebne i niechby teraz projektował za darmo.
P. Wójt – myślę Kierowniku, że przy projektowaniu trzeba wziąć pod uwagę to co mówią 
mieszkańcy.
P. Wybraniec – ja to wszystko wiem i staram się też wymusić na projektantach, bo jak mi zapewni 
bezpieczeństwo bez pogłębiania, bo nie mogę w ramach inwestycji odmulić np. Strugi 
Komorowskiej.



P. Karwasiński – skoro nie ma w żadnej koncepcji przepompowni to co Pan radzi mieszkańcom 
ciągle zatapianym
P. Wybraniec – wały były robione na wodę stuletnią teraz były podwyższane i doszli do wniosku, że 
nie ma sensu tego robić taniej będzie zapłacić odszkodowanie.
P. Wójtowicz – czy mamy namawiać mieszkańców do składania wniosków o odszkodowania
P. Skiba – proszę powiedzieć swoim zwierzchnikom żeby nie wydawali środków unijnych na 
szkolenia tylko żeby wybudowali pompownie.
P. Wybraniec – konserwacje robimy co 3 lata 
P. Wójtowicz – może zaplanować konserwację Strugi Beszowskiej na ten rok w związku z tą 
sytuacją.
P. Skiba – mostek na Kinecie koło Żwirowni się rozlatuje
P. Wybraniec – sprawdzimy i poprawimy
P. Polak – prosimy o zaasfaltowanie mostu w Czarzyzny.
P. Przew. – skoro nie ma więcej zgłoszeń, dziękuję Panu za przybycie na dzisiejszą sesję.
 
Ad. 2
 
P. Przew. – zapoznał z uchwałą RIO w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu za 2012 rok 
oraz udzielenia absolutorium Wójtowi ( w załączeniu)   Było to także przedmiotem obrad obu 
Komisji, czy ktoś chce zabrać głos w tej sprawie, nie widzę wobec czego przegłosujmy uchwały.
 

Uchwała Nr XXXV/111/13
w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2012 rok

jako załącznik do niniejszego protokołu 
Podjęta jednogłośnie.
 

Uchwała Nr XXXV/116/13
w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2012 rok

jako załącznik do niniejszego protokołu 
Podjęta jednogłośnie.
P. Wójt – dziękuję za udzielenie absolutorium, dziękuję radnym, sołtysom i pracownikom, bo to nie 
tylko moja zasługa, że założenia budżetu zostały wykonane.
 
Ad. 3
 
P. Przew. – przedstawił treść uchwały, nie wniesiono uwag i pytań
 

Uchwała Nr XXXV/112/13
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Staszowskiemu

jako załącznik do niniejszego protokołu 
Podjęta jednogłośnie.
 
Ad. 4
 
Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały
P. Wójtowicz – ostatni punkt czyli wynagrodzenie i pochodne  na zatrudnienie asystenta rodzinnego 
co to jest
P. Skarbnik – dotyczy to Ośrodka Pomocy Społecznej i najdokładniej to by wytłumaczyła Pani 
Kierownik
P. Wójt – może ja wyjaśnię, jest taki obowiązek żeby od 1 lipca zatrudnić asystenta rodziny, 
dostajemy na to dotację do końca roku jak będzie później nie wiemy.

Uchwała Nr XXXV/113/13



w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok
jako załącznik do niniejszego protokołu 

Podjęta jednogłośnie.
 

Uchwała Nr XXXV/114/13
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2013-2016

jako załącznik do niniejszego protokołu 
Podjęta jednogłośnie.
 
Ad. 5
 
P. Kwiecień – mam propozycję żeby każdy sołtys dostał taką mapkę ze studium
P. Gurdak – nie widzę przeszkód, po zatwierdzeniu uchwały przez Wojewodę, uzgodnimy z Panią 
Wójt warunki przekazania takich map.

Uchwała Nr XXXV/115/13
w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Łubnice

jako załącznik do niniejszego protokołu 
Podjęta jednogłośnie.
 
Ad. 6 
 
P. Przew. – przedstawił treść uchwały, nie wniesiono uwag i pytań

Uchwała Nr XXXV/117/13
w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/101/13 Rady Gminy Łubnice z dnia 10 kwietnia 2013 r. w 
sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Łubnice na lata 
2013-2017.

jako załącznik do niniejszego protokołu 
14 głosów za
1 głos wstrzymujący się
 
Ad. 7 
 
P. Sekretarz – jest to temat niekończący się, myśmy uchwałę podjęli nie uchylili jej tylko dali do 
poprawki. Nie wiem czy nam ta zmiana przejdzie, bo powinniśmy mieć umowę ze schroniskiem a 
my mamy z firmą handlową, która ma łapać i utrzymywać zwierzęta.
P. Wójt – wszyscy wiemy jak ta uchwała była podejmowana świadomie daliśmy takie niskie kwoty 
na wykonanie zadania

Uchwała Nr XXXV/118/13
w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/110/13 Rady Gminy Łubnice z dnia 10 maja 2013 roku w 
sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Łubnice w 2013 roku

jako załącznik do niniejszego protokołu 
Podjęta jednogłośnie.
 
Ad.8
 
P. Wójt – chodzi tu o to, że jesteśmy w związku gdzie należy 11 gmin. W 2011 roku powstała 
spółka gdzie należy 18 gmin czyli 7 nie należy do związku. Z chwilą zawiązania spółki była mowa, 
że jak już zacznie działać to związek się rozwiąże albo będzie działał na zasadzie, że jakby było 
potrzeba do uzyskania środków ale z minimalną symboliczna składką, teraz była ustalana składka i 
wcale nie jest minimalna choć za taką optowaliśmy. W tej chwili gminy występują ze związku bo 



jesteśmy tak samo traktowani jak gminy nie należące do związku, dlatego też przygotowaliśmy taką 
uchwałą, ale zawsze jak będzie potrzeba będzie można przystąpić do związku.

Uchwała Nr XXXV/118/13
w sprawie wystąpienia Gminy Łubnice ze związku międzygminnego

jako załącznik do niniejszego protokołu 
Podjęta jednogłośnie.
 
Ad. 9
 
P. Wójt – uczestniczyłam w wyjeździe szkoleniowym na Ukrainę. Odbyło się dużo zebrań 
wiejskich w związku z ustawą śmieciową. Odbył się przetarg na odbiór śmieci, złożono 2 oferty 
( Staszów i Połaniec ). Połaniec został wykluczony ze względu na brak odpowiednich dokumentów. 
Będziemy rozmawiać z firmą na temat worków i koszy. Wystąpiliśmy o zgłoszenie gminy i objęcie 
klęską żywiołową w związku z wystąpieniem deszczy nawalnych, gradu i powodzi. Żeby nas uznali 
za taką gminę musimy mieć stosowne zaświadczenie z Instytutu Meteorologii i zapłacić za niego. 
Zostały powołane 2 komisje. Komisja ds. infrastruktury już działała, są spisane 2 protokoły. Drogi z 
powodzi wzdłuż cieków wodnych i drogi z nawalnych deszczy. Protokoły muszą być 
zweryfikowane przez Komisję Wojewódzką. Straty w rolnictwie też został ogłoszony nabór 
wniosków. Wpłynęło dużo wniosków chociaż niektóre są kuriozalne, bo np. dom uszkodzony w 
80%. Będziemy się starać, żeby było oszacowane. Na dzień dzisiejszy nie wiemy kiedy i czy będzie 
uznane za deszcze nawalne. Wyczerpujących informacji udzieli Pan Sekretarz.
W okresie między sesjami odbyło się jeszcze na terenie gminy :
- Powiatowe Święto Ludowe
- Powiatowy Zjazd Straży Pożarnych
- odsłonięcie pomnika powstańców styczniowych w Gacach Słupieckich
 
Ad. 10
 
P. Sekretarz -  przedstawił pismo w sprawie klęsk z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa ( w załączeniu) . wymagania co do strat są bardzo duże, maja być udokumentowane 
fotografiami i ekspertyza z instytutu. Żeby teraz rozpatrzeć te wnioski, to ja sobie tego nie 
wyobrażam, żeby dotrzeć na każdą działkę może w skład komisji powołać radnych i sołtysów. 
Trzeba mieć 30% strat w uprawach żeby się załapać do strat.
P. Witek – ale teraz to ja nie wiem czy reszta ma składać te wnioski, bo myśmy tłumaczyli ludziom, 
że ma być 30% zniszczenia i ktoś sobie nie napisał wniosku a sąsiad napisał
P. Kobos – pomoc sołtysa i radnego w pracy komisji to jest chore
P. Sekretarz – nie chodzi o to żeby sołtys szacował tylko jak komisja będzie chodziła żeby pomógł 
w ustaleniu właściciela działki żeby nie pokazał sąsiada.
P. Przew. – przedstawił pismo z Niepubliczne Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łubnicach o remont 
schodów.
P. Wójt – pytanie czy byłoby przyzwolenie od państwa żeby wykonać dokładne zagospodarowanie 
tego terenu czy remont doraźny schodów.
P. Walęzak – niech doktor przedstawi kosztorys i ile daje on a ile my, a może mógłby pozyskać z 
PFRON-u.
P. Polak – np. 50 na 50
P. Wójt – z PFRON-u oni nie mogą pozyskać bo oni dają tylko na indywidualne a nie na ośrodki 
zdrowia.
P. Polak – Pani Wójt co z tym kamieniem, były drogi ustalone do remontu i nic się nie dzieje
P. Wójt – i dobrze, że nie były robione bo by powódź zabrała. Będą robione ale sukcesywnie. Na 
razie te zostały zapisane w protokole strat to nie będą robione dopiero po komisji weryfikacyjnej. 
P. Przew. –  Czy ktoś chce jeszcze zabrać głos, nie widzę, wobec czego zamykam obrady dzisiejszej 
sesji.



 
Na tym protokół zakończono i podpisano.
 
Protokołowała:                                                   Przewodniczący Rady Gminy
 
H.Rogala                                                                                 Marian Komasara 
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